

GRÓJECKI OŚRODEK SPORTU „MAZOWSZE” SKRÓCONY OPIS DZIAŁALNOŚCI W 2022 ROKU

Działalność GOS „Mazowsze” w roku 2022, powoli wracała do zasad z przed pandemii. Przynajmniej pozornie mieliśmy normalne warunki pracy. Szybko się okazało, że ogólne warunki, wzrost kosztów stałych, cen energii, ciepła i eksploatacji dał się nam mocno we znaki. Rok 2022 był pierwszym, w którym moglibyśmy wykorzystywać obiekty bez ograniczeń covidowych. Wobec tego, poza stałymi elementami naszego kalendarza sportowego, udało się nam, przeprowadzić kilka nowych, atrakcyjnych przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych wnoszących nową jakość. Do stałych elementów takich jak Halowa Lekkoatletyczna Liga Szkół Podstawowych, Igrzysk Przedszkolaków - Przedszkoliada, czy biegu Grójecka Dycha dołączył Turniej 3x3 STOP SMARTFONIZACJI!, Campy z cyklu Mały Wielki Mistrz, zajęcia dla seniorów w ramach programu Sport Łączy Pokolenia i integracyjny Turniej Wspaniałych Uczestników. Podczas w/w gościliśmy mistrzów olimpijskich, olimpijczyków czy uczestników i medalistów mistrzostw europy, takich jak : Tomasz Majewski - pchnięcie kulą, Sławomir Szmal – piłka ręczna , Witold Roman - siatkówka, Kacper “Kacpa” Lachowicz – koszykówka czy czterystumetrowcy Paweł Januszewski i Marek Plawgo. Taka lista robi wrażenie. Wszyscy wyżej wymienieni sportowcy odwiedzili w roku 2022, Grójecki Ośrodek Sportu „Mazowsze”. Turniej 3x3 STOP SMARTFONIZACJI! ponad 40 zespołów (około 180 dzieci i młodzieży) rywalizowało w sześciu kategoriach wiekowych: do lat 9, 10, 11, 13, 15 oraz 17 pod hasłem Stop Smartfonizacji! w turnieju koszykówki 3x3. Został także rozegrany turniej kwalifikacyjny do MP 3x3 open mężczyzn. Pokazaliśmy dzieciom i młodzieży szkolnej alternatywę, jaką jest ruch i aktywny tryb życia wobec różnego rodzaju uzależnień, a zwłaszcza tych, które powstały po okresie pandemii i niestety zostały z młodzieżą na stałe. Dla seniorów - Sport Łączy Pokolenia! 41zajęć w miesiącach czerwiec-grudzień to nie tylko aktywność sportowa, ale także integracja międzypokoleniowa. Wśród tych zajęć znalazły się takie aktywności, jak: slow jogging / nordic walking / aqua aerobic / gimnastyka / pilates / integracja międzypokoleniowa – rajdy rowerowe. Sport Łączy Pokolenia to program mający na celu aktywizację sportową różnych grup wiekowych, ze szczególnym uwzględnieniem seniorów, prowadzony w ramach Programu Sportowe Wakacje+, finansowanego przez Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Wisienką na torcie był integracyjny Turniej Wspaniałych Uczestników, który zgromadził blisko 150 dzieci pełno- i niepełnosprawnych. Każda z 5 drużyn - teamów uzyskała swojego team-leadera, którymi byli: lekkoatleci Tomasz Majewski, Marek Plawgo i Paweł Januszewski, z-ca burmistrza Jarosław Rupiewicz oraz siatkarz Witold Roman. Byli oni leaderami teamów, ale jednocześnie ich trenerami. Jednak nie

tylko sportem żyliśmy w 2022 roku, ponieważ w sierpniu celem poprawienia funkcjonalności obiektu wymieniliśmy oświetlenie w hali Spartakus na ledowe. Jednocześnie realizowaliśmy stałe, wynikające z przepisów lub konieczności przeglądy serwisowe i naprawy bieżące, infrastruktury sportowej będącej w naszym zarządzie.

1. KRYTA PŁYWALNIA

Kryta pływalnia Wodnik jest czynna 7 dni w tygodniu w godzinach 6⁰⁰ – 22⁰⁰. Od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30-16.30 realizowany jest na jej terenie program wychowania fizycznego i użytkuje ją 6 gminnych szkół podstawowych. Poza działalnością polegającą na korzystaniu z pływania przez dzieci ze szkół naszej gminy podczas zajęć szkolnych, z basenu korzystają, dzieci szkolne z gmin sąsiadujących i klienci indywidualni. GOS jest organizatorem nauki pływania: grupowej i indywidualnej płatnej zgodnie z zarządzeniem – cennikiem. Jest też miejsce na kontynuację programu „Umiem pływać”, w którym uczestniczą najmłodszy uczniowie szkół podstawowych naszej gminy. Prowadzone są również zajęcia aqua aerobic. Na pływalni działają dwa kluby pływackie tj. UKS ORION i KP SIGNOVUM. Ponadto, instruktorzy zatrudnieni w GOS prowadzą indywidualne nauki pływania. Nad wszystkimi osobami przebywającymi w strefie mokrej pieczę sprawują uprawnieni ratownicy. W 2022 r. przeprowadzono na terenie pływalni akcje „Lato w mieście” i ferie zimowe dla dzieci, które bezpłatnie mogły korzystać z atrakcji wodnych. Podczas obu akcji basen udostępnialiśmy bezpłatnie, z czego skorzystało 1470 dzieci. Ogromną atrakcją jak zawsze, stanowił wodny tor przeszkód. 29.03 na zaproszenie klubu UKS Orion przyjechał na spotkanie z młodzieżą nasz świetny pływak, Radosław Kawęcki. 22.05 zorganizowaliśmy piknik tematyczny na skate parku, jako wydarzenie towarzyszące tegorocznym obchodom Święta Kwitnących Jabłoni. W ramach programu Sport łączy Pokolenia, od września do grudnia włącznie odbywały się bezpłatne zajęcia z aqua aerobiku dla seniorów w ilości 195 osobowejść. Ogółem w całym roku 2022 z pływalni skorzystało 128 576 osób. W obiekcie pływalni „WODNIK” prowadzony jest płatny najem różnych lokali m.in. bar-kawiarnia, siłownia, Vigor gabinet rehabilitacyjny, Multilan,, Mazowsze-tv/Witex, harcówka ZHP (bezpłatnie) itp. Obok pływalni funkcjonował do 12 października skate-parku, z którego korzystają głównie dzieci i młodzież z naszej gminy i miasta. W październiku 2022 zmuszeni byliśmy go zamknąć ze względu na stan techniczny przeszkód. W końcu roku rozstrzygnięty został przetarg na nowy skate park. Prace trwały wczesną wiosną i 01.04br. został on uroczystie otwarty.

2. ZAJAZD „STADION”

Na piętrze budynku administracyjno-hotelowego znajdują się pokoje hotelowe Zajazdu Stadion bez łazienek dla 27 gości hotelowych. Zajazd posiada pomieszczenie socjalne wyposażone w kuchnię, lodówki, szafki, naczynia, z którego korzystają nasi goście. Działalność hotelowa po okresie pandemii

znacząco się poprawiła i w sumie przyjęliśmy 1190 gości. Na terenie hotelu funkcjonuje sklepik z napojami (w tym piwo), słodyczami, który obsługiwany jest przez recepcjonistki podczas dyżurów w recepcji. Dodatkowo pracownicy recepcji prowadzą obsługę związaną z rezerwowaniem, wynajmowaniem, przyjmowaniem należności i wystawianiem faktur. Recepcja Zajazdu „Stadion” zajmuje się także rezerwacją i koordynacją zajęć sportowych na boisku ze sztuczną i trawiastą nawierzchnią. W praktyce oznacza to ścisłą współpracę z klubami: GKS Mazowsze, KS Lesznowola, GPSZ Głuchów, Akademia Strikers oraz FC Mundialito przez cały okres rozgrywek ligowych, gdyż większość w/w rozgrywa mecze na naszych obiektach. Korzystają także z boisk w okresach przygotowawczych, a zimowy jest szczególnie intensywny ze względu na obsługę wielu dodatkowych sparingów, meczów kontrolnych itp., ponieważ jest niewiele pełnowymiarowych boisk ze sztuczną nawierzchnią w naszej najbliższej okolicy.

3.OBIEKT SPORTOWY STADION UL. LASKOWA 17

W skład obiektu wchodzi: pełnowymiarowe boisko trawiste, pełnowymiarowe boisko ze sztuczną nawierzchnią i oświetleniem na słupach o wys. 18 m, trybuna dla kibiców na 500 miejsc w kierunku boiska trawiastego i 180 miejsc w kierunku boiska sztucznego, bieżnia żużlowa, wielofunkcyjne boisko asfaltowe, budynek administracyjno-hotelowy i zaplecze techniczne.

Boisko ze sztuczną nawierzchnią cieszy się bardzo dużym zainteresowaniem przez cały rok i w zdecydowanej większości udostępniane jest odpłatnie klubom i stowarzyszeniom zarówno z gminy Grójec jak i z poza naszej gminy. Kluby sportowe jak GKS „MAZOWSZE”, Klub Sportowy GPSZ Głuchów, LKS Lesznowola, FC Mundialito, Akademia Sportu Strikers i inne korzystają z opracowanego w GOS harmonogramu. Dzieci ze szkół i przedszkoli gminy Grójec najczęściej korzystają z obiektu poprzez udział w zawodach lekkoatletycznych, turniejach piłki nożnej, a w przypadku najmłodszych w Przedszkoliadzie (igrzyska przedszkolaków). Zeszłoroczne igrzyska zgromadziły 250 dzieci z 10 przedszkoli, gdzie każde uczestniczące dziecko otrzymało upominek. 10.07 w ramach akcji Lato w mieście odbył się rodzinny turniej piłki nożnej Grójec CUP. Podczas uczestnictwa w różnych imprezach sportowo - rekreacyjnych dzieci, młodzież i dorośli korzystają z czterech wyremontowanych szatni znajdujących się w budynku. Uczestnikami i organizatorami imprez na obiekcie przy ul. Laskowej 17 są także takie jednostki jak: Państwowa Straż Pożarna, Ochotnicze Straże Pożarne w zawodach strażackich, Policja Powiatowa, Areszt Śledczy, Nadleśnictwo Głuchów, Służba Ochrony Pogranicza z Lesznowoli. Koszty przygotowania, bieżącego utrzymania i prawidłowego funkcjonowania tego obiektu z zachowaniem bezpieczeństwa są stosunkowo wysokie i ciągle rosną. Składają się na nie: koszty energii elektrycznej, energii cieplnej, wody, wywóz śmieci, materiały do konserwacji i napraw jak nawozy sztuczne, opryski, nasiona trawy, farby, cement, stal, paliwa do pojazdów i kosiarek, specjalistyczne elementy wyposażenia jak siatki, bramki aluminiowe itp..

4. HALA SPORTOWA „SPARTAKUS” Z KOMPLEKSEM BOISK

Hala Sportowa funkcjonuje od 2002 r. i jest otwarta codziennie. Od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 - 16.30 wraz z kompleksem boisk zajęta jest przez szkoły podstawowe nr 1 i nr 2. Działalność komercyjna prowadzona jest w godz. 17.00 – 22.00 oraz w soboty i niedziele, poza planowym harmonogramem ligowych rozgrywek koszykówki dwóch grójeckich klubów. Obiekt udostępniamy grupom zorganizowanym takim jak koszykówka, siatkówka, piłka nożna, karate, badminton itp. oraz osobom indywidualnym, szczególnie biegaczom i grającym w tenisa stołowego. W okresie wakacji i ferii zimowych organizowane są dla dzieci i młodzieży ze szkół naszej gminy zajęcia sportowo-rekreacyjne w hali i na boiskach. Działalność sportowa i rekreacyjna o charakterze ogólnodostępnym oparta jest na współpracy ze wszystkimi szkołami i przedszkolami naszej gminy, ze stowarzyszeniami i klubami sportowymi działającymi na terenie gminy i powiatu. Zajęcia z dziećmi i młodzieżą prowadzą uprawnieni instruktorzy, trenerzy i nauczyciele WF. Z własnych środków opłacamy zakup dyplomów, medali, pucharów i drobnych upominków. Finansujemy diety dla sędziów, pokrywamy koszty związane z opieką medyczną podczas zawodów sportowych. Poza wyżej wymienionymi Hala Sportowa udostępniana jest i wynajmowana odpłatnie na różnego rodzaju imprezy kulturalno- rozrywkowe; kabarety i koncerty. Od 15.03 prowadziliśmy pierwszy raz program Lekkoatletyka dla Każdego. Program trwał do końca roku szkolnego i wzięło w nim udział około 30 dzieci. 25 marca rozegraliśmy HLLSP w której udział wzięło blisko 200 dzieci i młodzieży z 6 gminnych szkół podstawowych. Podczas zmagania sportowych obecne było także stoisko z materiałami edukacyjnymi dotyczącymi profilaktyki uzależnień. Można było założyć specjalne gogle i przekonać się jak niefajnie jest, gdy nie zachowujemy trzeźwości umysłu i ciała. Była także specjalna piłka, która najbardziej spodobała się naszej młodzieży. W dniu 30.05 we współpracy ze szkołą rolkarską SOUL zorganizowaliśmy spotkanie z Markiem Kanią – olimpijczykiem z Pekinu. 3 czerwca w hali był turniej integracyjny „Mistrzowie w akcji”, który zgromadził 200 dzieci pełno i niepełnosprawnych. Każda z 5 drużyn - teamów uzyskała swojego team-leadera, którymi byli: lekkoatleci Tomasz Majewski, Marek Plawgo i Paweł Januszewski, burmistrz Jarosław Rupiewicz oraz siatkarz Witold Roman. Byli oni leaderami teamów, ale jednocześnie ich trenerami. Podczas finału zostały zorganizowane zawody sportowe, zawierające elementy m.in. koszykówki, siatkówki, lekkiej atletyki oraz zręcznościowe. Zwycięski team otrzymał Puchar Wspaniałych Zwycięzców, a pozostałe zespoły Puchary Wspaniałych Uczestników. Każde dziecko otrzymało też gadżety sportowe, w tym album na autografy, który od razu zapełnił się podpisami mistrzów. 24.09 odbył się turniej koszykówki chłopców U13, w którym uczestniczyły 4 zespoły tj. około 60 zawodników. Drugiego października odbyła się 12 edycja Grójeckiej Dychy. To największa i o ogólnopolskim zasięgu impreza sportowa organizowana w naszym mieście. W poprzednim roku zgromadziła łącznie 587 uczestników z czego 272 to dzieci i młodzież, w większości z naszego miasta. Poza tym około 40-50 osób pracujących w obsłudze biegu to wolontariusze z naszych szkół. Impreza ta ma zatem wymiar nie tylko sportowy, ale i edukacyjno-poznawczy, co jest korzystne dla uczniów. 22.10 w hali Spartakus odbyły się Ogólnopolskie Spotkania Taneczne o Grand-Prix im. Marianny Kiszkurko. 26.11 turniej kwalifikacyjny do Halowych Mistrzostw Polski w Futsalu chłopców U13, a 22.12 taki sam dziewcząt U15. Ciekawostką jest, że drużynę chłopców stworzyły wspólnie FC Mundialito i GKS Mazowsze. 10.12 odbył się Rodzinny Bieg Mikołajkowy przy którym do współpracy zaprosiliśmy firmę Faurecia. Udział wzięło około 50 uczestników, nagrodzonych bidonami z logo firmy oraz innymi upominkami.

5. LODOWISKO

W 2022 r. lodowisko przy ul. Laskowej 17, działało w miesiącach styczeń i luty. W sumie 51 dni jazdy na łyżwach i kilkanaście przestoju ze względu na warunki pogodowe. W tym czasie skorzystało z niego 3092 osoby łącznie, w tym 1300 darmowych wejść. Początek ferii zimowych przywitaliśmy piknikiem na lodowisku w dniu 29.01.2022 roku. Podczas eventu zorganizowano dużo konkursów i atrakcji, gdzie za udział uczestnicy (głównie dzieci i młodzież) otrzymywali upominki od GOS i UGiM. Osoby zatrudnione do obsługi lodowiska pracują sezonowo, w systemie dwuzmianowym zarówno recepcja/wypożyczalnia jak konserwatorzy. Lodowisko jest oświetlone i wyposażone w nagłośnienie. Korzystający spędzają czas przy muzyce jak również mają możliwość zakupu ciepłej herbaty lub kawy z usytuowanego przy nim automatu.

6. KORTY TENISOWE

Działalność kortów tenisowych oparta jest na obowiązującej umowie z dn. 01.10.2012 podpisanej z firmą SPORT RELAX Maciej Popiel, na podstawie której wyżej wymieniony dzierżawi odpłatnie korty do końca 2027 roku.

7. WORD

W kwietniu 2016 roku została podpisana umowa najmu z Wojewódzkim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Warszawie. Przedmiotem najmu są pomieszczenia w hali sportowej oraz plac o utwardzonej nawierzchni z kostki brukowej, ogrodzony wraz z dwoma stanowiskami egzaminacyjnymi. Ze względu na wzrastające koszty utrzymania w/w umowa była renegocjowana w listopadzie 2022 roku.

Podsumowując działania w roku 2022 podkreślić należy utrzymanie ścisłej współpracy ośrodka z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie profilaktyki, jaką są wspólnie organizowane imprezy sportowo-rekreacyjne (Halowa Lekkoatletyczna Liga Szkół Podstawowych oraz Turniej Koszykówki 3x3 Stop Smartfonizacji). Po drugie utrzymywanie jakości imprez poprzez udziałowi w nich znanych mistrzów sportu, co możliwe było dzięki współpracy GOS z NGO-sami pozyskującymi środki z programów i konkursów Ministerstwa Sportu i Turystyki. Dodatkowo podkreślenia wartym osiągnięciem było doprowadzenie do pozytywnego finału (pomimo licznych przeszkód) organizacji imprezy rangi mistrzowskiej. 14 sierpnia odbyły się OTWARTE MISTRZOSTWA POLSKI dla AMATORÓW w jeździe indywidualnej na czas Grójec - Jasieniec 2022, których byliśmy współorganizatorem. Cała baza zawodów mieściła się na terenie

hali sportowej Spartakus i przyległych boisk. Chcemy utrzymać taki kierunek w kolejnych latach, jednocześnie wprowadzając nowe pomysły, poprzez projekty łączące sport z nauką. W marcu br. ruszył projekt Sport&English realizowany na terenie kompleksu pływalni i boisk przy ul. Sportowej 16. Planujemy także powrót do organizowania spotkań z ciekawymi ludźmi działającymi i pracującymi w szeroko rozumianym sporcie.









Ireneusz Wojciechowski
Dyrektor GOS „Mazowsze”